
平成２９年５月２４日 

渡良瀬遊水地保全・利活用協議会構成員 様 

渡良瀬遊水地保全・利活用協議会       

賢明な利活用及び地域振興検討合同部会事務局 

（栃木市 総合政策部 遊水地課） 

渡良瀬遊水地保全・利活用協議会 

「７月３日渡良瀬遊水地ラムサール条約湿地登録記念日」の周知について(依頼) 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より部会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、皆様もご存じのとおり渡良瀬遊水地は平成２４年７月のラムサール条約湿地

登録から５周年を迎えます。つきましては、昨年度実施した登録記念日冠事業と同様

に、広くPRをするため、6月から９月までに実施されるイベントに、可能な限り登

録記念日の冠をつけていただくことになりました。 

 つきましては、下記のとおりご協力お願いいたします。 

記 

１．対象事業   各団体で実施予定のイベント（６月から９月まで）で登録記念日

の冠をつけることが可能なもの 

２．冠内容    「７月 3日渡良瀬遊水地ラムサール条約湿地登録記念日」 

３．冠の付け方等 上記冠を原則とし可能な範囲でお願いします。 

４．その他    冠をつけて実施するイベントの周知については、アクリメーショ

ン振興財団が運営するイベント情報掲載システム（渡良瀬遊水地情

報ネットワークシステム）をご活用下さい。 

問い合わせ先：栃木市総合政策部 遊水地課

〒３２３－１１０４ 栃木市藤岡町藤岡１７８８ 

電話 0282-62-0919 / FAX028２-62-0922 

E-mail：yusuichi@city.tochigi.lg.jp 

担当：深津、田村 

資料４


